1

 2022年11月10日

各  位

会社名 株式会社セプテーニ･ホールディングス

代表者名 代表取締役 グループ社長執行役員 佐 藤 光 紀

   （東証スタンダード コード番号 ４２９３）

期末配当予想の修正及び保有する有価証券の評価益計上に関するお知らせ

当社は、2022年９月期第３四半期連結決算発表時に公表いたしました2022年９月期期末配当予想を修

正することといたしました。並びに、2022年９月期連結決算において、保有する有価証券評価益を計上

しますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2022 年９月期配当予想
年間配当金（円）

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想 ― ― ― 3.90 3.90

今回発表予想    4.60 4.60

当期実績 ― ― ―

前期実績
（2021 年９月期）

― ― ― 3.40 3.40

２．配当予想修正の理由
通期連結業績（親会社の所有者に帰属する当期利益）に基づき、期末配当予想につきまして１株当た

り 4.60 円に修正することといたしました。

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題のひとつとして認識し、利益配当に対する

基本方針においては、連結配当性向 15％程度を目安としつつ、原則として１株当たり年間配当金の下限

を２円と設定することで、機動的かつ適切な配分を実施してまいります。

３．保有する有価証券評価益の計上について

 当社は、2022 年９月期連結決算において、保有する有価証券の評価益が大きく増加したことにより、

有価証券評価益 2,033 百万円を連結純損益計算書の「金融収益」に計上することといたしました。

以 上

■本件に関するお問合せ先

経営企画部 ＩＲ課  E-mail: ir@septeni-holdings.co.jp  TEL：03-6863-5623（※）

※2022年11月10日現在、在宅勤務体制を推進しているため、電話でのお問い合わせは受け付けており

ません。上記のEメールアドレスまでご連絡をお願いいたします。